
56274                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

PIVEXO 16 S.R.L.
Pubblicazione ai sensi dell’articolo 6, comma 7-bis, del D. Lgs. n. 28/2011. Procedura Abilitativa Semplificata 
(P.A.S.) per la realizzazione di un impianto agrivoltaico pnrr della potenza nominale in dc di 5,99 mwp, 
denominato “antohi” e delle relative opere di concessione alla rete di distribuzione (e-distribuzione) in 
zona agricola del comune di Castellaneta (TA), in località Perronello.

 

COMUNE DI CASTELLANETA 
Provincia di Taranto 

Piazza Principe di Napoli – 74011 – tel. 0998497111 – fax 0998442048 – C.F. 80012250736 
 

 

 

AREA 3 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, MANUTENZIONE, EDILIZIA PRIVATA, AGRICOLTURA E 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

 
Determinazione 

  
n. 1404  del 30/06/2025 

 
OGGETTO: PROGETTO PER LA “REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO AGRIVOLTAICO PNRR 
DELLA POTENZA NOMINALE IN DC DI 5,99 MWP, DENOMINATO "ANTOHI” E DELLE 
RELATIVE OPERE DI CONCESSIONE ALLA RETE DI DISTRIBUZIONE (E-DISTRIBUZIONE) IN 
ZONA AGRICOLA DEL COMUNE DI CASTELLANETA (TA), IN LOCALITÀ PERRONELLO. - 
DITTA: PIVEXO 16 S.R.L.. CONCLUSIONE POSITIVA DELLA CONFERENZA DI SERVIZI 
DECISORIA. 
 

PREMESSO che: 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 26.10.2019, regolarmente esecutiva, è stato approvato il 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi che disciplina, tra l’altro, l’attività di gestione e le 
determinazioni; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 12.03.2024, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025 e Pluriennale 2025-2027; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 09/02/2017, esecutiva per legge, è stato approvato il Nuovo 
Regolamento di Contabilità; 

 
Premesso che: 
 In data 11/05/2024 tramite il portale telematico SUAP con SUPRO 102326, Id Pratica: 03357950736-10052024-1452, 

il Sig. Valentino Vivo, nato a    il      C.F.    , residente in alla Via , nella sua qualità di Legale Rappresentante della Ditta  
“PIVEXO 16 s.r.l.”, con sede legale in Castellaneta (TA) alla Via Stazione SNC, ha presentato domanda di attivazione  
della Procedura Abilitativa Semplificata per la realizzazione di un impianto agrivoltaico PNRR della potenza  
nominale in DC di 5,99 MWp, denominato "Antohi” e delle relative opere di concessione alla Rete di Distribuzione  
(E-Distribuzione) in zona agricola del Comune di Castellaneta (TA), in località Perronello, su terreni individuati al  
NCT al Fg. 121, P.lle 25-66; 

 
Visti gli articoli da 14 a 14-quinques della L. 241/1990 “recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” come modificata dalla Legge 127/2016 e in particolare il comma 2 dell’art. 14; 
 
Tenuto conto che: 
 il D.P.R. n. 160/2010 (Provvedimento Legislativo) individua lo scrivente Ente quale amministrazione titolare della 

competenza sul procedimento in oggetto; 
 il progetto non interseca le perimetrazioni delle aree non idonee FER della Regione Puglia indicate sia dal Regolamento 

Regionale 30/12/2010 n. 24 sia dal Disegno di Legge n. 222 del 23/10/2024 come richiamato nella relazione tecnica 
descrittiva e nell’elaborato “CART_03_C Inquadramento vincolistico (Aree Non Idonee FER)”; 

 l’impianto ha una potenza nominale compresa tra 1 MW e 12 MW; 
 la potenza dell’impianto è inferiore alla soglia minima necessaria per le Valutazioni Ambientali (12 MW) ai sensi 

dell’Allegato IV della Parte II del D.Lgs 152/2006; 
 rispetto al Piano Paesaggistico Territoriale Regionale e al Piano Assetto Idrogeologico, l’area oggetto di intervento 

risulta ricadere esclusivamente nell’Ulteriore Contesto Paesaggistico di cui al punto 6.2.1 – Componenti botanico 
vegetazionali – Formazioni arbustive in evoluzione naturale per il solo cavidotto di connessione ma lo stesso risulta 
essere esentato dalla richiesta di autorizzazione paesaggistica ai sensi della lettera A.15 dell’Allegato A del  DPR 
31/2017 come si evince anche nell’elaborato “I-20_COMUNICAZIONE ESENZIONE PAESAGGISTICA”; 

 
Dato atto che: 
 in data 08/05/2025 è stata indetta Conferenza di Servizi decisoria, ai sensi dell’art. 14 bis comma 3 L. n. 241/1990, 

invitando gli uffici e le amministrazioni coinvolte a rendere le proprie determinazioni relative alla decisione oggetto 



                                                                                                                                56275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

 

COMUNE DI CASTELLANETA 
Provincia di Taranto 

Piazza Principe di Napoli – 74011 – tel. 0998497111 – fax 0998442048 – C.F. 80012250736 
 

 

 

della conferenza perentoriamente entro il giorno 07/06/2025 e stabilendo l’eventuale riunione in modalità sincrona per il 
giorno 17/06/2025 alle ore 10:00; 

 in data 11/06/2025 è stato inviato da parte dell’Ente titolare della competenza sul procedimento sollecito espressione 
parere Conferenza di Servizi ai sensi dell’art.14-bis della L.241/90 e ss.mm.ii., rammentando il termine ultimo per 
l’inoltro dello stesso da parte delle amministrazioni coinvolte entro il giorno 17/06/2025;  

 
Dato atto, altresì, che alla scadenza fissata sono pervenuti i seguenti pareri e/o nulla osta e/o riscontri: 
 SUPRO 0192621/16-05-2025 da parte di Ministero delle Imprese e del Made in Italy – Direzione Generale per i Servizi 

Territoriali, il quale richiedeva documentazione integrativa; 
 SUPRO 0220719/04-06-2025 da parte di ARPA Puglia – Dipartimento Provinciale di Taranto, il quale sottolineava che 

lo stesso ente non è tenuto a esprimersi in merito alle procedure di PAS; 
 SUPRO 0223677/05-06-2025 da parte della ditta proponente, PIVEXO 16, con la quale si trasmetteva “Comunicazione 

esito determinazione” da parte dell’Istituto di Servizi per il Mercato Agricolo Alimentare (ISMEA); 
 SUPRO 0242188/17-06-2025 da parte di Comune di Ginosa – Settore X – Area Pianificazione ed Edilizia il quale 

esprimeva parere favorevole con prescrizioni ai soli fini urbanistici; 
 PROT. GEN. 0026741/19-06-2025 da parte del Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia il quale esprimeva parere 

favorevole all’intervento; 
 SUPRO 0255953/25-06-2025 da parte di Regione Puglia – SEZIONE DEMANIO E PATRIMONIO – SERVIZIO 

Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, il quale rilasciava “parere favorevole all’impianto a condizione di 
conformare il progetto di mitigazione dello stesso a quanto dettagliato nella suddetta misura V4 del DRV e di 
prevedere opere di segnalazione del Regio Tratturello n. 77, direttamente interferito dalle opere di rete dell’impianto, 
secondo le indicazioni riportate al cap. 3.4.5 “Segnaletica” alle pag. 287 e seguenti O.N.C. e Riforma Fondiaria”; 

 
oltre che le seguenti integrazioni da parte della Ditta proponente: 
 SUPRO 0200053 in data 21/05/2025; 
 SUPRO 0209559 in data 27/05/2025; 
 SUPRO 0223677 in data 05/06/2025, questa già richiamata in precedenza; 
 
 
Ritenuto, pertanto, di disporre la conclusione positiva della Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 14-bis della Legge 
241/1990, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle 
amministrazioni interessate; 
 
Visti altresì:  
 il D.P.R. N° 207 del 05/10/2010 (Regolamento di esecuzione del D.Lgs. N°163/2006) per le parti ancora in vigore; 
 l’art. 107 del D. Lgs. N° 267/2000 e ss.mm. e ii., recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 la Legge n. 241/1990; 
 il D.Lgs. n.42/2004 e ss.mm.ii. ed il D.P.R. n.31/2017; 
 la D.G.C. N° 88 in data 04/10/2023, debitamente esecutiva, mediante la quale si è proceduto alla riorganizzazione delle 

Aree, dei Servizi e degli Uffici Comunali; 
 l’Atto Monocratico n. 21 del 16/04/2025 di nomina del Responsabile della III Area; 
 il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 
1) di dare atto che, relativamente alla Conferenza di Servizi indetta per l’attivazione della Procedura Abilitativa 

Semplificata per la realizzazione di un impianto agrivoltaico PNRR della potenza nominale in DC di 5,99 MWp, 
denominato "Antohi” e delle relative opere di concessione alla Rete di Distribuzione (E-Distribuzione) in zona agricola 
del Comune di Castellaneta (TA), in località Perronello, su terreni individuati al NCT al Fg. 121, P.lle 25-66, richiesta 
mediante istanza presentata sul portale telematico SUAP con SUPRO 102326, Id Pratica: 03357950736-10052024-145
2, il Sig. Valentino Vivo, nato a                     il             C.F.                         , residente in            alla Via               
, nella sua qualità di Legale Rappresentante della Ditta “PIVEXO 16 



56276                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

 

COMUNE DI CASTELLANETA 
Provincia di Taranto 

Piazza Principe di Napoli – 74011 – tel. 0998497111 – fax 0998442048 – C.F. 80012250736 
 

 

 

s.r.l.”, con sede legale in Castellaneta (TA) alla Via Stazione SNC, sono prevenuti i seguenti pareri e/o nulla osta e/o 
riscontri dagli Enti/Amministrazioni interpellati: 
 SUPRO 0192621/16-05-2025 da parte di Ministero delle Imprese e del Made in Italy – Direzione Generale per i 

Servizi Territoriali, il quale richiedeva documentazione integrativa; 
 SUPRO 0220719/04-06-2025 da parte di ARPA Puglia – Dipartimento Provinciale di Taranto, il quale 

sottolineava che lo stesso ente non è tenuto a esprimersi in merito alle procedure di PAS; 
 SUPRO 0223677/05-06-2025 da parte della ditta proponente, PIVEXO 16, con la quale si trasmetteva 

“Comunicazione esito determinazione” da parte dell’Istituto di Servizi per il Mercato Agricolo Alimentare 
(ISMEA); 

 SUPRO 0242188/17-06-2025 da parte di Comune di Ginosa – Settore X – Area Pianificazione ed Edilizia il quale 
esprimeva parere favorevole con prescrizioni ai soli fini urbanistici; 

 PROT. GEN. 0026741/19-06-2025 da parte del Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia il quale esprimeva parere 
favorevole all’intervento; 

 SUPRO 0255953/25-06-2025 da parte di Regione Puglia – SEZIONE DEMANIO E PATRIMONIO – SERVIZIO 
Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, il quale rilasciava “parere favorevole all’impianto a condizione 
di conformare il progetto di mitigazione dello stesso a quanto dettagliato nella suddetta misura V4 del DRV e di 
prevedere opere di segnalazione del Regio Tratturello n. 77, direttamente interferito dalle opere di rete 
dell’impianto, secondo le indicazioni riportate al cap. 3.4.5 “Segnaletica” alle pag. 287 e seguenti O.N.C. e 
Riforma Fondiaria”; 

 
2) di adottare la Determinazione di conclusione positiva della Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 14-bis della Legge 

241/1990, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle 
amministrazioni interessate; 

 
3) di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa e, pertanto, non è soggetta a parere di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
4) di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

5) di dichiarare, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della L. n. 190/2012, 
l’insussistenza di cause di incompatibilità nonché di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione 
del presente atto. 

 
 
  
 
 
 
Lì,  30/06/2025 
 
 

 
 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 



                                                                                                                                56277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   



56278                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

  DIPARTIMENTO BILANCIO 
AFFARI GENERALI E INFRASTRUTTURE 
SEZIONE DEMANIO E PATRIMONIO 
SERVIZIO Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, 
O.N.C. e Riforma Fondiaria 

regione.puglia.it 
 

Servizio Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, O.N.C. e Riforma Fondiaria - Sede di Foggia 
Piazza Cavour 23 - 71121 Foggia   -   Tel. 0805403546 

mail: ufficioparcotratturi@regione.puglia.it - P.E.C.: parcotratturi.foggia@pec.rupar.puglia.it 

Comune di Castellaneta 
III Area – Servizio SUAP 
suap.ta@certpec.camcom.it 
comunecastellanetaprotocollo@postecert.it 

e p.c. 
alla Ditta PIVEXO 16 s.r.l. 
pivexo16@pec.it 

Oggetto: Progetto per la “Realizzazione di un impianto agrivoltaico PNRR della potenza 
nominale in DC di 5,99 MWp, denominato "Antohi” e delle relative opere di concessione alla 
Rete di Distribuzione (E-Distribuzione) in zona agricola del Comune di Castellaneta (TA), in 
località Perronello. Convocazione Conferenza di Servizi ai sensi dell’art.14-bis della L.241/90 e 
ss.mm.ii. 

Proponente: PIVEXO 16 s.r.l. ID Pratica: 03357950736-10052024-1452. 

Parere Demanio armentizio. 

In riferimento al procedimento in oggetto, nell’ambito della Conferenza di servizi 
convocata da codesta Amministrazione con nota prot. REP_PROV_TA/TA-SUPRO 
0179128/08-05-2025, si riscontra quanto segue. 

Dall’esame degli elaborati progettuali e dagli shape trasmessi con nota 
REP_PROV_TA/TA-SUPRO 0233755/11-06-2025, acquisiti al ns protocollo al n. 326586 del 
17/06/2025, si rileva che i moduli dell’impianto di produzione in oggetto sono situati a circa 
870 mt da aree appartenenti al Regio Tratturello n. 79 “Pineto” e a circa 915 metri dal Regio 
Tratturello n. 77 “Palagiano-Bradano”. 

Tali aree sono classificate dal Quadro d’assetto tratturi sub a), ovvero tra le aree 
tratturali che “conservano l’originaria consistenza o che possono essere alla stessa recuperati, 
da conservare e valorizzare per il loro attuale interesse storico, archeologico e turistico-
ricreativo”, e sono sussumibili sub b), ovvero ascrivibili tra “quelle idonee a soddisfare 
esigenze di carattere pubblico” per la parte occupata da viabilità pubblica qualificata, in 
applicazione della Relazione del QAT e come di recente chiarito dalla circolare interpretativa 
diffusa con nota n. 0492081/2024 del 09/10/2024 della Sezione Demanio e Patrimonio. 

 In relazione  alle infrastrutture necessarie all’esercizio, altresì, si rileva un’interferenza 
diretta del cavidotto interrato esistente MT “Scalzetta” che interseca trasversalmente il 

R
E
G
I
O
N
E
 
P
U
G
L
I
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
3
4
8
6
3
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
5
/
0
6
/
2
0
2
5

A
O
O
_
R
P
 
-
 
C
l
a
s
s
:
 
3
.
1
2
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
o
b
e
r
t
a
 
D
e
 
I
u
l
i
o
,
 
D
a
v
i
d
e
 
C
o
l
a
n
g
e
l
o



                                                                                                                                56279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

  DIPARTIMENTO BILANCIO 
AFFARI GENERALI E INFRASTRUTTURE 
SEZIONE DEMANIO E PATRIMONIO 
SERVIZIO Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, 
O.N.C. e Riforma Fondiaria 

regione.puglia.it 
 

Servizio Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, O.N.C. e Riforma Fondiaria - Sede di Foggia 
Piazza Cavour 23 - 71121 Foggia   -   Tel. 0805403546 

mail: ufficioparcotratturi@regione.puglia.it - P.E.C.: parcotratturi.foggia@pec.rupar.puglia.it 

suddetto tratturello n. 77 “Palagiano-Bradano” per circa 15,00 metri su area agricola e per la 
rimanente parte su area occupata dalla strada asfaltata “Bivio Riva dei Tessali”. 

Con riferimento al Demanio armentizio dei Tratturi di Puglia, si rappresenta che la L.R 
4/2013 “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di demanio armentizio, beni della 
soppressa Opera nazionale combattenti e beni della soppressa Riforma fondiaria” ha 
codificato un complesso processo di pianificazione della rete tratturale articolato in tre fasi: 
terminata la prima fase ricognitiva, assolta dal “Quadro di Assetto”, si è attualmente conclusa 
la fase di elaborazione del “Documento Regionale di Valorizzazione dei tratturi” (DRV) che ha 
lo scopo di fissare le regole entro cui devono essere predisposti i “Documenti Locali di 
Valorizzazione” di competenza comunale.  Con D.G.R. n. 1850 del 23/12/2024, infatti, la 
Regione Puglia ha approvato definitivamente il DRV (scaricabile al link: 
https://www.regione.puglia.it/web/istituzione-e-partecipazione/-/documento-regionale-di-
valorizzazione-dei-tratturi-drv-approvazione) che attribuisce ai tratturi una classe di valori più 
ampia, non limitata alla sola area di sedime, ma proiettata ad attuare diversi tra gli obiettivi 
generali e specifici delineati dallo Scenario strategico del PPTR. Per tale ragione, il DRV 
prescrive per gli impianti di produzione di energia da fonte agri-voltaica la creazione di fasce 
di rispetto pari a un minimo di 500 metri per ciascun lato del bordo tratturale (cfr. cap. 3.3.4, 
p. 192), nonché di prevedere che “tutti gli impianti da fonti rinnovabili localizzati entro il 
buffer di 4 km da ciascun bordo tratturale, definito quale ambito spaziale per il quale il DRV 
prevede la valorizzazione delle realtà culturali, archeologiche, paesaggistiche e di accoglienza 
in relazione alla presenza della rete tratturale, dovranno essere dotati di fasce di mitigazione 
degli impatti visivi costituite da colture arbustive o arboree di altezza minima di metri 3,00 
disposte secondo le indicazioni descritte alla misura V4 del DRV a p. 237”. 

Pertanto, tutto ciò premesso, attesa la distanza rilevata dei moduli dalle aree armentizie 
superiore a 500 metri, si rilascia parere favorevole all’impianto a condizione di conformare il 
progetto di mitigazione dello stesso a quanto dettagliato nella suddetta misura V4 del DRV e 
di prevedere opere di segnalazione del Regio Tratturello n. 77, direttamente interferito dalle 
opere di rete dell’impianto, secondo le indicazioni riportate al cap. 3.4.5 “Segnaletica” alle 
pag. 287 e seguenti.  

A tal proposito, con riferimento al cavidotto MT esistente “Scalzetta”, si chiede alla 
società che legge in copia di fornire gli estremi della concessione demaniale rilasciata dal 
Servizio scrivente relativa alle aree tratturali che dal progetto presentato risultano interferite, 



56280                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

  DIPARTIMENTO BILANCIO 
AFFARI GENERALI E INFRASTRUTTURE 
SEZIONE DEMANIO E PATRIMONIO 
SERVIZIO Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, 
O.N.C. e Riforma Fondiaria 

regione.puglia.it 
 

Servizio Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, O.N.C. e Riforma Fondiaria - Sede di Foggia 
Piazza Cavour 23 - 71121 Foggia   -   Tel. 0805403546 

mail: ufficioparcotratturi@regione.puglia.it - P.E.C.: parcotratturi.foggia@pec.rupar.puglia.it 

tanto al fine di procedere con l’eventuale regolarizzazione d’uso dell’area demaniale e al 
rilascio di nuova concessione ai sensi del R.R. n. 23/2011 “Regolamento per l’uso dei beni 
immobili regionali” con la quale saranno disciplinati tempi, condizioni, modalità di utilizzo e 
canone annuo, nonché verificato l’adeguamento alle prescrizioni sopra richiamate.  

Con la presente si porgono distinti saluti. 

Il Funzionario 
Arch. Roberta de Iulio 

Il funzionario EQ 
Gestione del Demanio Armentizio e dei 
beni ex Ersap ubicati nelle province di 

Foggia e BAT 
Avv. Davide Colangelo 

 

 



                                                                                                                                56281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

Istituto di Servizi per Il Mercato 
Agricolo Alimentare 
Ente Pubblico Economico Nazionale 

P. IVA 01942351006 
cod. Fiscale 08037790584 
C.C.I.A.A. n. REA RM 841573 

Ente con Sistema di Gestione Qualità 
Certificato UNI EN ISO 9001:2015 

Sede legale e amministrativa: 
Viale Liegi 26 00198 Roma 
T. +39 06 85568.1 www.ismea.it 

  

 

PEC 
PECPEC                                                                    PEC 

SSppeetttt..llee    
IInngg..  MMaanncciinnii  GGiiuusseeppppee  
ggrreeeenneerrggyy@@ppeeccaarruubbaa..iitt  
PPiivveexxoo1166  rrll  
ppiivveexxoo1166@@ppeecc..iitt    
 
EE  pp..cc..;;    
TTrroovviissii  GGiiuusseeppppee    
ggiiuusseeppppeettrroovviissii@@lleeggaallmmaaiill..iitt  

  
OOggggeettttoo: Terreni siti in agro Castellaneta (TA) estesi ha 25.07.90 
Assegnatario: Giuseppe Trovisi 
Rif. Posiz. Pratica: 078T/00394/001/XAI 
Procedura B4 - Espropriazione ed Asservimento terreno per ragioni di pubblica utilità  
Comunicazione esito determinazione  
  

Per una corretta tracciabilità dell’indennizzo che sarà liquidato a ISMEA, s’invita espressamente 
codesta società a voler indicare nella causale del versamento, o nella lettera di trasmissione 
dell’assegno circolare, la seguente dicitura: 078T/00394/001/XAI 

Si comunica che con la determinazione n. 390 adottata dal Direttore Generale di questo Istituto in 
data 4 giugno 2025 è stata approvata la determinazione degli importi relativi alla costituzione della 
servitù perpetua ed inamovibile di cavidotto interrata e servitù di accesso pedonale e carrabile a 
favore di e-distribuzione e del produttore Pivexo 16 S.r.l., da istituirsi sulla particella 17 del foglio 123 
del Comune di Castellaneta (TA). 

L’indennizzo, concordato in € 1.000,00, sarà riscosso da questo Istituto a mezzo aasssseeggnnoo  cciirrccoollaarree  
nnoonn  ttrraassffeerriibbiillee  iinntteessttaattoo  aadd  IISSMMEEAA,,  ooppppuurree  ttrraammiittee  bboonniiffiiccoo  bbaannccaarriioo  IIBBAANN  IITT8833--PP--0055003344--1111770011--
000000000000000022777755  aacccceessoo  pprreessssoo  BBaannccaa  PPooppoollaarree  ddii  MMiillaannoo  iinntteessttaattoo  aallll’’IISSMMEEAA, e  sarà riscosso da 
ISMEA per essere imputato a decurtazione del residuo prezzo di acquisto del fondo, mentre l’ulteriore 
somma di € 309,88 sarà incamerata dall’ISMEA stesso a titolo forfettario di rimborso spese 
d’istruttoria. 

Per procedere alla definizione della pratica, s’invita codesta società a voler inviare tramite PEC, per 
il preventivo esame ed approvazione, lo schema dell’atto di costituzione di servitù nel quale dovrà 
essere previsto l’intervento di questo Ente.  

L’istruttoria dell’iniziativa è stata affidata al funzionario Cristina Cianfanelli (c.cianfanelli@ismea.it 
telefono 0685568785), che munita di apposita procura speciale, interverrà nella stipula del suddetto 
atto.  

Distinti saluti 
Direzione Servizi per le Imprese 

Il Dirigente  
(Giorgio Venceslai) 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

CC/GS/PDV 
 



56282                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

1

Al Comune di CASTELLANETA Pratica edilizia 

del

Protocollo

PAS
  PAS UNICA (PAS più altre segnalazioni , 
comunicazioni e notifiche)

  PAS CONDIZIONATA (PAS più istanze per 
acquisire atti di assenso)

da compilare a cura del SUE/SUAP

Sportello Unico Attività Produttive

Sportello Unico Edilizia

Indirizzo P.zza Principe di Napoli, 5
PEC/Posta elettronica
comunedicastellanetaprotocollo@postecert.it

Codice pratica

Codice pratica riferimento
-
Codice modello
3092 (Versione 001-2024)

PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA (PAS) 
(ex art. 6, D.Lgs. 3/03/2011, n. 28 - art. 12, D.Lgs. 29/12/2003, n. 387, attività 97, Allegato A, D.lgs. 25/11/2016, n. 222

- art. 19, 19-bis, l. 7/08/1990, n. 241 - artt. 5, 6 e 7, d.P.R. 7/09/2010, n. 160)

In qualità di

AMMINISTRATORE UNICO
Della ditta/società (denominazione) Codice fiscale Partita IVA

PIVEXO 16 S.R.L. 03357950736
Iscritta alla C.C.I.A.A. di

03357950736
Provincia Numero

TARANTO TA 210873
Con sede legale in (Comune) Provincia Stato

CASTELLANETA TA ITALIANO
Indirizzo N. civico CAP

VIA STAZIONE SNC 74011
PEC (Posta Elettronica Certificata) Email (Posta elettronica) Telefono fisso / cellulare

pivexo16@pec.it

Cognome Nome Codice fiscale

VALENTINO VIVO
Luogo di nascita Provincia Stato

ITALIANO
Data nascita Sesso (M/F)

                   M
Residente in Provincia Stato

ITALIANO
Indirizzo residenza N. civico CAP

PEC (Domicilio elettronico) Email (Posta elettronica) Telefono fisso / cellulare

DATI DEL TITOLARE (in caso di più titolari, la sezione è ripetibile nell'allegato "SOGGETTI COINVOLTI")

DATI DELLA DITTA O SOCIETA' (eventuale)

X



                                                                                                                                56283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

2

di avere titolo alla presentazione di questa pratica edilizia in  quanto

(Ad es. proprietario, comproprietario, usufruttuario,
amministratore di condominio etc.)

dell'immobile interessato dall'intervento e di

di presentare

Cognome Nome Codice fiscale

Nato a Provincia Stato il Sesso(M/F)

Studio professionale in Provincia Stato

Indirizzo Civico CAP

Posta Elettronica Certificata (PEC) Posta Elettronica (Email) Telefono/Cellulare

DICHIARAZIONI (ARTT. 46 E 47 DEL D.PR. N. 445 DEL 2000)

Il sottoscritto, consapevole delle sanzioni penali previste dalla legge per le false dichiarazioni e attestazioni (art. 76 del
d.P.R. n. 445/2000 e Codice Penale), sotto la propria responsabilità

DICHIARA

a) Titolarità dell'intervento

AVENTE DISPONIBILITÀ DELLE AREE

a.1 avere titolarità esclusiva all'esecuzione dell'intervento

a.2 non avere titolarità esclusiva all'esecuzione dell'intervento, ma di disporre comunque della dichiarazione di 
assenso dei terzi titolari di altri diritti reali o obbligatori

b) Presentazione della PAS/PAS Unica/PAS Condizionata

b.1 PAS:

b.2 PAS più altre segnalazioni o comunicazioni (PAS Unica):
contestualmente alla PAS le altre segnalazioni o comunicazioni necessarie alla realizzazione dell'intervento
indicate nel quadro riepilogativo allegato.

b.3 PAS più domanda per il rilascio di atti di assenso (PAS Condizionata da atti di assenso):
contestualmente alla PAS, richiesta per l'acquisizione da parte dell'amministrazione degli atti di assenso 
necessari alla realizzazione dell'intervento, indicati nel quadro riepilogativo allegato. Il titolare dichiara di 
essere a conoscenza che l'intervento oggetto della procedura può essere iniziato non prima di 30 
giorni dall'avvenuta acquisizione degli atti di assenso, ai sensi del comma 2 dell'art. 6 del  D.Lgs.
28/2011, o dall'esito della conferenza di servizi, ai sensi del comma 5 del medesimo art. 6 del D.Lgs. 
28/2011, termini che saranno comunicati da parte dello Sportello  Unico

DATI DEL PROCURATORE/DELEGATO (compilare in caso di conferimento di procura)



56284                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

3

che l'intervento interessa l'immobile sito in

censito al catasto

(In caso di più mappali è necessario indicarli separatamente inserendo una nuova riga per ciascuno)

c) Qualificazione dell'intervento

che la presente procedura abilitativa semplificata relativa all'intervento, descritto nella relazione di asseverazione, 
riguarda:

c.1 costruzione, esercizio e modifica di impianti di produzione di energia elettrica alimentati da fonti rinnovabili al di 
sotto della soglia ai sensi dell'art. 12, c. 5, D.Lgs. 29/12/2003 n. 387

c.2 impianti in modalità flottante sullo specchio d'acqua di invasi e bacini idrici, anche in cave dismesse e canali di 
irrigazione (eccetto impianti installati in bacini d'acqua che ricadono all'interno di aree di notevole interesse 
pubblico, aree naturali protette e siti della Rete Natura 2000) (Potenza < 10.000  kw)

c.3 impianti agrivoltaici, che adottino soluzioni integrative innovative con montaggio dei moduli sollevati da terra 
con possibilità di rotazione, che distino non più di 3 chilometri dalle aree a destinazione industriale, artigianale 
e commerciale (Potenza < 10.000 kw)

c.4 impianti fotovoltaici siti in aree idonee, di potenza compresa tra 1 MW e 10  MW

c.5 impianti in aree a destinazione industriale, produttiva o commerciale nonché in discariche o lotti di discarica 
chiusi e ripristinati (Potenza < 20.000 kw)

c.6 impianti localizzati in aree a destinazione industriale, produttiva o commerciale nonché in discariche o lotti di 
discarica chiusi e ripristinati ovvero in cave o lotti o porzioni di cave non suscettibili di ulteriore sfruttamento, e 
delle relative opere connesse e infrastrutture necessarie, per i quali l'autorità competente al rilascio 
dell'autorizzazione abbia attestato l'avvenuto completamento delle attività di recupero e di ripristino ambientale 
previste nel titolo autorizzatorio nel rispetto delle norme regionali vigenti (Potenza < 20.000  kw)

c.7 impianti (escluso quelli realizzabili come attività libera) aventi tutte le seguenti caratteristiche: 
i.moduli fotovoltaici sono collocati sugli edifici;
ii.la superficie complessiva dei moduli fotovoltaici dell'impianto non sia superiore a quella del tetto dell'edificio
sul quale i moduli sono collocati (integrati e non se ricadono in aree vincolate ai sensi del D.Lgs. 22 gennaio
2004 n. 42 con esclusione di quelli previsti dal Decreto 19 maggio  2015)

c.(1-7).1 completamento parte non ultimata dell'intervento (art. 6, c. 6, D.Lgs. 3/3/2011 n. 28) iniziato con 
PAS/SCIA/DIA n. del

solo nel caso di presentazione allo Sportello Unico per le Attività Produttive - SUAP, la presente segnalazione 
riguarda:

c.2 attività che rientrano nell'ambito del procedimento automatizzato ai sensi degli articoli 5 e 6 del d.P.R. n.
160/2010

c.3 attività che rientrano nell'ambito del procedimento ordinario ai sensi dell'articolo 7 del d.P.R. n.  160/2010

d) Localizzazione dell'intervento

Comune CAP

CASTELLANETA 74011
Indirizzo (Via, Viale, Piazza, ecc.) N° civico Scala Piano Interno

LOCALITÀ PERRONELLO SNC



                                                                                                                                56285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

4

che le opere previste

(In caso di più mappali è necessario indicarli separatamente inserendo una nuova riga per ciascuno)

Terreni Sezione Foglio Mappale

- 121 66
- 121 25

(Ad es. residenziale, industriale, commerciale, ecc.)
Avente destinazione d'uso

CRM.IT Contesto rurale multifunzionale integrato - Zona agricola E

Coordinate

 40° 28.439'N ,  16° 54.027'E

e) Opere su parti comuni o modifiche esterne

e.1 non riguardano parti comuni

e.2 riguardano le parti comuni di un fabbricato condominiale 1

e.3 riguardano parti comuni di un fabbricato con più proprietà, non costituito in condominio, e dichiara che 
l'intervento è stato approvato dai comproprietari delle parti comuni, come risulta dall'allegato "soggetti 
coinvolti", firmato da parte di tutti i comproprietari e corredato da copia di documento  d'identità

e.4 riguardano parti dell'edificio di proprietà comune ma non necessitano di assenso perché, secondo l'art. 1102 
c.c., apportano, a spese del titolare, le modificazioni necessarie per il miglior godimento delle parti comuni non
alterandone la destinazione e senza impedire agli altri partecipanti di usufruirne secondo il loro  diritto

1L'amministratore deve, comunque, disporre della delibera dell'assemblea condominiale di approvazione delle opere.

f) Regolarità urbanistica e precedenti edilizi



56286                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

5

che lo stato attuale dell'immobile risulta:

di aver incaricato, in qualità di progettista/i, il/i tecnico/i indicato/i alla sezione 2 dell'allegato "SOGGETTI 
COINVOLTI" e dichiara inoltre

f.1 che le opere riguardano un intervento di nuova costruzione su area libera

f.2 pienamente conforme alla documentazione dello stato di fatto legittimato dal seguente titolo/pratica edilizia o 
per gli immobili realizzati in un'epoca nella quale non era obbligatorio acquisire il titolo abilitativo edilizio o nei 
casi in cui sussista un principio di prova del titolo abilitativo del quale, tuttavia, non sia disponibile copia, lo  
stato legittimo è quello desumibile dalle informazioni catastali di primo impianto, o da altri documenti probanti, 
quali le riprese fotografiche, gli estratti cartografici, i documenti d'archivio, o altro atto, pubblico o privato, di cui 
sia dimostrata la provenienza, e dal titolo abilitativo che ha disciplinato l'ultimo intervento edilizio che ha 
interessato l'intero immobile o unità immobiliare, integrati con gli eventuali titoli successivi che hanno abilitato 
interventi parziali.

f.3 in difformità rispetto alla documentazione dello stato di fatto legittimato dal seguente titolo/pratica edilizia o per 
gli immobili realizzati in un'epoca nella quale non era obbligatorio acquisire il titolo abilitativo edilizio o nei casi 
in cui sussista un principio di prova del titolo abilitativo del quale, tuttavia, non sia disponibile copia, lo stato 
legittimo è quello desumibile dalle informazioni catastali di primo impianto, o da altri documenti probanti, quali 
le riprese fotografiche, gli estratti cartografici, i documenti d'archivio, o altro atto, pubblico o privato, di cui sia 
dimostrata la provenienza, e dal titolo abilitativo che ha disciplinato l'ultimo intervento edilizio che ha 
interessato l'intero immobile o unità immobiliare, integrati con gli eventuali titoli successivi che hanno abilitato 
interventi parziali, tali opere sono state realizzate in data

f.4 non sono stati reperiti titoli abilitativi essendo l'immobile di remota costruzione e non interessato 
successivamente da interventi edilizi per i quali era necessario di munirsi di titoli abilitativi

2 Nei casi previsti dal secondo e terzo periodo del comma 1-bis dell'art. 9-bis del D.P.R. 380/2001

g) Tecnici incaricati

g.1 di aver incaricato, in qualità di direttori dei lavori e di altri tecnici, i soggetti indicati alla sezione 2 dell'allegato  "
SOGGETTI COINVOLTI"

g.2 che il/i direttore/i dei lavori e gli altri tecnici incaricati saranno individuati prima dell'inizio dei lavori

h) Impresa esecutrice dei lavori

h.1 che i lavori sono eseguiti / sono stati eseguiti dalla/e impresa/e indicata/e alla sezione 3 dell'allegato  "
SOGGETTI COINVOLTI"

h.2 che l'impresa esecutrice/imprese esecutrici dei lavori sarà/saranno individuata/e prima dell'inizio dei  lavori

h.3 che, in quanto opere di modesta entità che non interessano le specifiche normative di settore, i lavori sono 
eseguiti / sono stati eseguiti in prima persona, senza alcun affidamento a ditte  esterne

h.4 che la pratica in argomento è prodotta ex art. 37 - D.P.R. 06/06/2001 n. 380 e non sono previste nuove 
lavorazioni

h.5 che la presente PAS è di modifica alla PAS n. del e non
sono da comunicare nuove imprese rispetto a quelle già segnalate

h.6 che la presente PAS è di completamento della PAS n. del 
e non sono da comunicare nuove imprese rispetto a quelle già segnalate

i) Rispetto degli obblighi in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro

che l'intervento



                                                                                                                                56287Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

6

di essere a conoscenza che l'efficacia della presente PAS è sospesa qualora sia assente il piano di sicurezza e 
coordinamento di cui all'articolo 100 del d.lgs. n. 81/2008 o il fascicolo di cui all'articolo 91, comma 1, lettera b), quando
previsti, oppure in assenza di notifica di cui all'articolo 99, quando prevista, oppure in assenza di documento unico di 
regolarità contributiva

i.1 non ricade nell'ambito di applicazione delle norme in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro ( d.lgs. n. 
81/2008)

i.2 ricade nell'ambito di applicazione delle norme in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro (d.lgs. n. 
81/2008 ) e pertanto:

i.3 ricade nell'ambito di applicazione delle norme in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro (d.lgs. n. 
81/2008), ma si riserva di presentare le dichiarazioni di cui al presente quadro prima dell'inizio lavori, poiché i 
dati dell'impresa esecutrice saranno forniti prima dell'inizio lavori

i.4 ricade nell'ambito di applicazione delle norme in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro (d.lgs. n. 
81/2008), ma la presente pratica è in variante e non sono previste modifiche rispetto a quanto dichiarato e/o 
prodotto

l) Misure per la prevenzione delle cadute dall'alto

l.1 che sono previsti interventi in copertura ai sensi del D.P.G.R. 23 maggio 2016, n. 6/R "Regolamento di 
attuazione dell'articolo 15 comma 7 della L.R. n. 20/2009" articolo 3 comma 1 lettere a), b) ed e) per i quali 
deve essere predisposto l'Elaborato Tecnico di Copertura (ETC) ai sensi dell'articolo 6 del  Regolamento

l.2 che sono previsti interventi in copertura ai sensi del D.P.G.R. 23 maggio 2016, n. 6/R "Regolamento di 
attuazione dell'articolo 15 comma 7 della L.R. n. 20/2009" articolo 3 comma 2 lettera b) (non strutturali) 
riguardanti anche opere di cui all'articolo 3 comma 1 lettere c) e d) per i quali deve essere compilato e 
sottoscritto dal committente/intestatario e dall'esecutore l'Allegato 2 – Buone pratiche ai sensi dell'articolo 11 
del Regolamento, trasmesso contestualmente alla presente istanza dal professionista incaricato, il quale fin 
d'ora è sollevato da qualsiasi responsabilità in relazione al contenuto dello  stesso

l.3 che sono previsti interventi in copertura ai sensi del D.P.G.R. 23 maggio 2016, n. 6/R "Regolamento di 
attuazione dell'articolo 15 comma 7 della L.R. n. 20/2009" articolo 3 comma 2 lettera b) (non strutturali) 
riguardanti anche opere di cui all'articolo 3 comma 1 lettere c) e d) nell'ambito dei quali ci si avvale della facoltà 
di predisporre l'Elaborato Tecnico di Copertura (ETC) ai sensi dell'articolo 5 comma 7 del  Regolamento

l.4 che l'intervento non rientra nell'ambito di applicazione della normativa in materia di sicurezza per l'esecuzione 
dei lavori in copertura

l.5 che l'intervento ricade nell'ambito di applicazione delle misure per la prevenzione delle cadute dall'alto, ma la 
presente pratica è in variante e non sono previste modifiche rispetto a quanto dichiarato e/o  prodotto

m) Diritti di terzi

n) Rispetto della normativa sulla privacy

di essere consapevole che la presente PAS non può comportare limitazione dei diritti dei terzi, fermo restando 
quanto previsto dall'articolo 19, comma 6-ter, della l. n. 241/1990

di aver letto l'informativa sul trattamento dei dati personali posta al termine del presente  modulo

Note aggiuntive ed eventuali comunicazioni



56288                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

7

Attenzione: qualora dai controlli successivi il contenuto delle dichiarazioni risulti non corrispondente al vero, oltre alle sanzioni 
penali, è prevista la decadenza dai benefici ottenuti sulla base delle dichiarazioni stesse (art. 75 del d.P.R. n. 445/2000).

       Data e luogo Il Dichiarante

10/05/2024, Castellaneta (TA)

N.B.: Firma autografa da apporre esclusivamente in caso di presentazione cartacea. In caso di compilazione telematica la firma apposta sul 
documento di procura speciale/delega assolve a tutti gli adempimenti previsti per legge.

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (ART. 13 DEL REG. UE N. 2016/679 DEL 27 APRILE 2016)

Il Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016 stabilisce norme relative alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali. Pertanto, come previsto dall'art. 13 del Regolamento, si forniscono le seguenti informazioni:

Titolare del trattamento: Comune di CASTELLANETA 
(nella figura dell'organo individuato quale titolare)
Indirizzo mail/PEC: comunedicastellanetaprotocollo@postecert.it 
Finalità del trattamento. Il trattamento dei dati è necessario per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o 
connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento. Pertanto i dati personali saranno utilizzati
dal titolare del trattamento nell'ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

Modalità del trattamento. I dati saranno trattati da persone autorizzate, con strumenti cartacei e informatici.

Destinatari dei dati. I dati potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 ("Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"), ove applicabile, e in
caso di controlli sulla veridicità delle dichiarazioni (art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 "Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa").
Responsabile del Trattamento (eventuale)

Diritti. L'interessato può in ogni momento esercitare i diritti di accesso e di rettifica dei dati personali nonché ha il diritto di
presentare reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. Ha inoltre il diritto alla cancellazione dei dati e alla
limitazione al loro trattamento nei casi previsti dal regolamento.
Per esercitare tali diritti tutte le richieste devono essere rivolte al Comune di  CASTELLANETA
Indirizzo mail/PEC: comunedicastellanetaprotocollo@postecert.it
Il responsabile della protezione dei dati è contattabile all'indirizzo mail/PEC

Periodo di conservazione dei dati. I dati personali saranno conservati per un periodo di tempo non superiore a quello
necessario per il perseguimento delle finalità sopra menzionate o comunque non superiore a quello imposto dalla legge
per la conservazione dell'atto o del documento che li contiene.

Il sottoscritto dichiara di aver letto l'informativa sul trattamento dei dati personali.

-



                                                                                                                                56289Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

8

QUADRO RIEPILOGATIVO DELLA DOCUMENTAZIONE

DOCUMENTAZIONE ALLEGATA ALLA PAS

ATTI ALLEGATI DENOMINAZIONE ALLEGATO

QUADRO 
INFORMATIVO

DI  
RIFERIMENTO

CASI IN CUI È
PREVISTO 
L'ALLEGATO

Procura speciale / Delega - Nel caso di procura/delega a presentare 
la segnalazione

Soggetti coinvolti unificato g), h) Sempre obbligatorio

Ricevuta di versamento dei diritti di segreteria

- Sempre obbligatorio

Data pagamento Importo € Quietanza n°

10/05/2024 250,00 29523088CZSZP1715
3257592480.5765053 

IUV

I_08_Ricevuta oneri 

Copia del documento di identità del/i titolare/i e/o del 
tecnico

-
Solo se i soggetti coinvolti non hanno 
sottoscritto digitalmente e/o in assenza di 
procura/delega

C.I. Giuseppe Mancini_.pdf.p7m

Dichiarazione di assenso dei terzi titolari di altri diritti 
reali o obbligatori (allegato soggetti coinvolti)

a.2) Se non si ha titolarità esclusiva 
all'esecuzione dell'intervento

Notifica preliminare (articolo 99 del d.lgs. n. 81/2008) i.2.2.2)

Se l'intervento ricade nell'ambito di 
applicazione del d.lgs. n. 81/2008, fatte 
salve le specifiche modalità tecniche 
adottate dai sistemi informativi regionali

Relazione illustrativa -

Relazione tecnica di asseverazione (PAS)

Altri allegati -
ELABORATI DI PROGETTO COME DA FILE ALLEGATO "ELENCO ELABORATI"

ELENCO ELABORATI



56290                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

9

RICHIESTA DI ACQUISIZIONE DI ATTI DI ASSENSO (PAS CONDIZIONATA)

ATTI ALLEGATI DENOMINAZIONE ALLEGATO

QUADRO 
INFORMATIVO

DI  
RIFERIMENTO

CASI IN CUI È PREVISTO 
L'ALLEGATO

Attestazione del versamento dell'imposta di bollo: 
estremi del codice identificativo della marca da bollo, 
che deve essere annullata e conservata dall'interessato

ovvero

assolvimento dell'imposta di bollo con le altre modalità 
previste, anche in modalità virtuale o tramite @bollo

- Obbligatoria in caso di presentazione di 
un'istanza contestuale alla PAS

Data pagamento Importo € Quietanza n°

IUV

Identificativo marca da bollo 01151571406074
Dichiarazione marca da bollo.pdf 

Attestazione di versamento relativa a diritti etc... 
connessa alla richiesta di rilascio di autorizzazioni

- Ove prevista
Data pagamento Importo € Quietanza n°

IUV

Il Dichiarante

N.B.: Firma autografa da apporre esclusivamente in caso di presentazione cartacea. In caso di compilazione telematica la firma apposta sul
documento di procura speciale/delega assolve a tutti gli adempimenti previsti per legge.



                                                                                                                                56291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

Attestazione ricevuta documentazione dall' impresa

Sportello Unico per le Attivita' Produttive di
SUAP di Castellaneta

(art. 38 DL 112/2008 convertito in legge L133/2008)
Ricevuta (art. 6 e 7 allegato tecnico DPR 160/2010)

Identificativo nazionale SUAP: 8363 - Ufficio SUAP di: CASTELLANETA

16/04/2025Data di creazione della presente ricevuta:

ALLEGATI PERVENUTI CON LA COMUNICAZIONE

 - CART-01-A-Inquadramento-su-ortofoto-REV01-signed-signed.pdf ( CART_01_A Inquadramento su ortofoto_REV01)

 - CART-01-B-Inquadramento-su-IGM-REV01-signed-signed.pdf ( CART_01_B Inquadramento su IGM_REV01)

 - CART-01-C-Inquadramento-CTR-REV01-signed-signed.pdf ( CART_01_C Inquadramento CTR_REV01)

 - CART-01-D-Inquadramento-Catastale-REV01-signed-signed.pdf ( CART_01_D Inquadramento Catastale_REV01)

 - CART-02-A-Inquadramento-Urbanistico-REV01-signed-signed.pdf ( CART_02_A Inquadramento Urbanistico_REV01)

 -  CART-02-B-inquadramento-Urbanistico-Vincolistico-REV01-signed-signed.pdf  (  CART_02_B  inquadramento  Urbanistico
Vincolistico_REV01)

 - CART-02-C-Inquadramento-Urbanistico-Vincolistico-signed-signed.pdf ( CART_02_C Inquadramento Urbanistico Vincolistico)

 - CART-03-A-Inquadramento-su-RN2000-REV01-signed-signed.pdf ( CART_03_A Inquadramento su RN2000_REV01)

 - CART-03-B-Inquadramento-vincolisticoPPTRREV01-signed-signed.pdf ( CART_03_B Inquadramento vincolistico (PPTR)_REV01)

 - CART-03-C-Inquadramento-vincolisticoNO-FERREV01-signed-signed.pdf ( CART_03_C Inquadramento vincolistico (NO FER)_REV01)

 - CART-03-D-Inquadramento-vincolistico-PAI-signed-signed.pdf ( CART_03_D Inquadramento vincolistico PAI)

 - CART-04-A-Tav-Imp-Cum-REV01-signed-signed.pdf ( CART_04_A Tav Imp Cum_REV01)

 - CART-04-B-INTERVISIBILITAREV01-signed-signed.pdf ( CART_04_B INTERVISIBILITA'_REV01)

 - CART-04-C-MISURE-DI-MITIGAZIONE-REV01-signed-signed.pdf ( CART_04_C_MISURE DI MITIGAZIONE_REV01)

 - CART-05-Rilievo-Planoaltimetrico-REV01-signed-signed.pdf ( CART_05 Rilievo Planoaltimetrico_REV01)

 - CART-06-CARTA-USO-DEL-SUOLO-REV01-signed-signed.pdf ( CART_06 CARTA USO DEL SUOLO_REV01)

 - CART-07-REV02-signed-signed.pdf ( CART_07_REV02)

 - I-02Relazione-di-asseverazione-REV01-signed-signed.pdf ( I_02_ Relazione di asseverazione_REV01)

Integrazione  volontaria  -  Si  comunica   che   la  Proponente   ha   ritenuto  necessario   procedere   con
l'integrazione volontaria di alcuni documenti e elaborati così come meglio specificato nel documento I_15
ELENCO ELAB REV.02 attività necessaria in seguito alla modifica della soluzione di connessione fornita dal
 distributore - Parte 1 di 2

COMUNICAZIONE DEL 16/04/2025 RELATIVA ALLA PRATICA SUAP 03357950736-10052024-1452
La presente ricevuta attesta l'avvenuta ricezione della documentazione inviata da MANCINI GIUSEPPE in
qualita' di PROFESSIONISTA INCARICATO e relativa alla pratica 03357950736-10052024-1452.

La comunicazione e' stata protocollata con protocollo SUAP: del 16/04/2025 e inserita nella documentazione
della pratica SUAP 03357950736-10052024-1452 protocollo REP_PROV_TA/TA-SUPRO/0102326 del
11/05/2024.
Di seguito il riepilogo della comunicazione ricevuta.

Si ricorda che l'accesso alla pratica SUAP ï¿½ disponibile, previa autenticazione, in via telematica all'indirizzo
https://www.impresainungiorno.gov.it/scrivania-utente

REP_PROV_TA/TA-SUPRO/0145204 del 16/04/2025

NOTE DELLA COMUNICAZIONE

PROTOCOLLO DELLA COMUNICAZIONE

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta comunicazione versione 1.0
Pagina1 di 2



56292                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

 - I-07-ELENCO-ESPERTI-FIRMATARI-REV02-signed-signed.pdf ( I_07 ELENCO ESPERTI FIRMATARI_REV02)

 - I-11-STMG-REV01-signed.pdf ( I_11 STMG_REV01)

 - I-12-A-ACCETTAZIONE-STMG-signed.pdf ( I_12_A ACCETTAZIONE STMG)

 - I-12-B-VOLTURA-STMG-signed.pdf ( I_12_B VOLTURA STMG)

 - I-13-A-Dichiarazione-disponibilita-aree-REV01pdf-signed.pdf ( I_13_A Dichiarazione disponibilità aree_REV01)

 - I-13-B-DICH-AVVIO-PROCEDIMENTO-signed.pdf ( I_13_B DICH AVVIO PROCEDIMENTO)

 - I-15-ELENCO-ELAB-REV02-signed-signed.pdf ( I_15 ELENCO ELAB_REV02)

 - I-16-DICHIARAZIONE-UNMIG-signed-signed.pdf ( I_16 DICHIARAZIONE UNMIG)

 - I-17-ASSEV-ENAC-ENAV-signed-signed.pdf ( I_17 ASSEV ENAC ENAV)

 - I-18-ASSEV-VV.FF-signed-signed.pdf ( I_18 ASSEV VV.FF)

 - I-19-DICHIARAZIONE-ASSEVERATA-signed.pdf ( I_19 DICHIARAZIONE ASSEVERATA)

 - I-20-COMUN-ESENZIONE-PAESAGG-signed-signed.pdf ( I_20 COMUN ESENZIONE PAESAGG)

RIEPILOGO PRATICA

RESPONSABILE SUAP

PROTOCOLLO SUAP DELLA PRATICA

IMPRESA RICHIEDENTE

ESTREMI DICHIARANTE

Cognome e Nome: MANCINI GIUSEPPE 

Codice fiscale:  

Qualifica: PROFESSIONISTA INCARICATO

Domicilio elettronico: pivexo16@pec.it 

Denominazione impresa: PIVEXO 16 S.R.L.

03357950736Codice fiscale:

TARANTOProvincia sede legale:

Realizzazione di un impianto agrivoltaico PNRR della potenza in DC di
5,99 MWp; denominato "ANTOHI" e delle relative opere di connessione
alla Rete di Distribuzione (e-distribuzione) in zona agricola del Comune
di Castellaneta (TA)

Oggetto:

03357950736-10052024-1452

Codice pratica:

Estremi protocollo:

REP_PROV_TA/TA-SUPRO/0102326 del 11/05/2024

Marinelli RobertoCognome e Nome:

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta comunicazione versione 1.0
Pagina2 di 2



                                                                                                                                56293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

Attestazione ricevuta documentazione dall' impresa

Sportello Unico per le Attivita' Produttive di
SUAP di Castellaneta

(art. 38 DL 112/2008 convertito in legge L133/2008)
Ricevuta (art. 6 e 7 allegato tecnico DPR 160/2010)

Identificativo nazionale SUAP: 8363 - Ufficio SUAP di: CASTELLANETA

16/04/2025Data di creazione della presente ricevuta:

ALLEGATI PERVENUTI CON LA COMUNICAZIONE

 - I-21-ELENCO-ENTI-REV01-signed-signed.pdf ( I_21 ELENCO ENTI_REV01)

 - MEMORIE-signed.pdf ( memorie)

 - P-01-REL-TEC-DESCRITTIVA-REV01-signed-signed.pdf ( P_01 REL TEC DESCRITTIVA_REV01)

 - P-02-RELAZIONE-PAESA-REV02-signed-signed.pdf ( P_02 RELAZIONE PAESA_REV02)

 - P-03-Piano-Particellare-REV02-signed-signed.pdf ( P_03 Piano Particellare_REV02)

 - P-04-Cronoprogramma-dei-Lavori-REV01-signed-signed.pdf ( P_04 Cronoprogramma dei Lavori_REV01)

 - P-05-Relazione-Geologica-e-geotecnica-REV01-signed-signed.pdf ( P_05 Relazione Geologica e geotecnica_REV01)

 - P-06-Relazione-Idrologica-Idraulica-REV01-signed-signed.pdf ( P_06 Relazione Idrologica - Idraulica-REV01)

 - P-07-REL-INQ-LUMINOSO-REV01-signed-signed.pdf ( P_07 REL INQ LUMINOSO_REV01)

 - P-08-Relazione-compatibilita-PTA-REV01-signed-signed.pdf ( P_08 Relazione compatibilità PTA_REV01)

 - P-09-RILIEVIPLANOALT-REV01-signed-signed.pdf ( P_09 RILIEVIPLANOALT_REV01)

 - P-10-DISCIPLINARE-DESCRITTIVO-REV01signed-signed.pdf ( P_10 DISCIPLINARE DESCRITTIVO_REV01)

 - P-11-PRIME-INDICAZIONI-SICUREZZA-REV01-signed-signed.pdf ( P_11 PRIME INDICAZIONI SICUREZZA_REV01)

 - P-12-Relazione-Agronomica-REV02-signed.pdf ( P_12 Relazione Agronomica_REV02)

 - P-13-Relazione-Misure-di-mitigazione-REV01-signed-signed.pdf ( P_13 Relazione Misure di mitigazione_REV01)

 - P-14-Relaz-Tecnica-Elett-REV02-signed.pdf ( P_14 Relaz Tecnica Elett_REV02)

 - P-15-RELAZ-IMP-ELETTROM-REV01-signed.pdf ( P_15 RELAZ IMP ELETTROM_REV01)

 - P-16-Piano-Dismissione-REV01-signed-signed.pdf ( P_16 Piano Dismissione_REV01)

Integrazione  volontaria  -  Si  comunica   che   la  Proponente   ha   ritenuto  necessario   procedere   con
l'integrazione volontaria di alcuni documenti e elaborati così come meglio specificato nel documento I_15
ELENCO ELAB REV.02 attività necessaria in seguito alla modifica della soluzione di connessione fornita dal
distributore - Parte 2 di 2

COMUNICAZIONE DEL 16/04/2025 RELATIVA ALLA PRATICA SUAP 03357950736-10052024-1452
La presente ricevuta attesta l'avvenuta ricezione della documentazione inviata da MANCINI GIUSEPPE in
qualita' di PROFESSIONISTA INCARICATO e relativa alla pratica 03357950736-10052024-1452.

La comunicazione e' stata protocollata con protocollo SUAP: del 16/04/2025 e inserita nella documentazione
della pratica SUAP 03357950736-10052024-1452 protocollo REP_PROV_TA/TA-SUPRO/0102326 del
11/05/2024.
Di seguito il riepilogo della comunicazione ricevuta.

Si ricorda che l'accesso alla pratica SUAP ï¿½ disponibile, previa autenticazione, in via telematica all'indirizzo
https://www.impresainungiorno.gov.it/scrivania-utente

REP_PROV_TA/TA-SUPRO/0145220 del 16/04/2025

NOTE DELLA COMUNICAZIONE

PROTOCOLLO DELLA COMUNICAZIONE

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta comunicazione versione 1.0
Pagina1 di 2



56294                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

 - P-17-A-CME-REV01-signed-signed.pdf ( P_17_A CME_REV01)

 - P-17-B-CME-DISM-RIP-signed-signed.pdf ( P_17_B CME DISM RIP)

 - P-18-CME-NON-ESTIMATIVO-signed-signed.pdf ( P_18 CME NON ESTIMATIVO)

 - TAV-01-A-Layout-su-ortofoto-REV01-signed-signed.pdf ( TAV_01_A Layout su ortofoto_REV01)

 - TAV-01-B-Layout-su-IGM-REV01-signed-signed.pdf ( TAV_01_B Layout su IGM_REV01)

 - TAV-02-A-Particolare-cabine-REV01-signed-signed.pdf ( TAV_02_A Particolare cabine_REV01)

 - TAV-02-B-Particolare-strutture-REV01-signed-signed.pdf ( TAV_02_B_Particolare strutture_REV01)

 - TAV-02-C-Particolare-accesso-illum-e-telec-REV01-signed-signed.pdf ( TAV_02_C_Particolare accesso-illum e telec_REV01)

 - TAV-02-D-Particolare-cantiere-REV01-signed-signed.pdf ( TAV_02_D_Particolare cantiere_REV01)

 - TAV-03-A-Planimetria-sottocampi-REV01-signed.pdf ( TAV_03_A Planimetria sottocampi_REV01)

 - TAV-03-B-Planimetria-cavidotti-REV01-signed.pdf ( TAV_03_B Planimetria cavidotti_REV01)

 - TAV-03-C-Schema-elettrico-unifilare-imp-REV01-signed.pdf ( TAV_03_C_  Schema elettrico unifilare imp_REV01)

 - TAV-04-PIANO-TECNICO-signed.pdf ( TAV_04 PIANO TECNICO)

RIEPILOGO PRATICA

RESPONSABILE SUAP

PROTOCOLLO SUAP DELLA PRATICA

IMPRESA RICHIEDENTE

ESTREMI DICHIARANTE

Cognome e Nome: MANCINI GIUSEPPE 

Codice fiscale:  

Qualifica: PROFESSIONISTA INCARICATO

Domicilio elettronico: pivexo16@pec.it 

Denominazione impresa: PIVEXO 16 S.R.L.

03357950736Codice fiscale:

TARANTOProvincia sede legale:

Realizzazione di un impianto agrivoltaico PNRR della potenza in DC di
5,99 MWp; denominato "ANTOHI" e delle relative opere di connessione
alla Rete di Distribuzione (e-distribuzione) in zona agricola del Comune
di Castellaneta (TA)

Oggetto:

03357950736-10052024-1452

Codice pratica:

Estremi protocollo:

REP_PROV_TA/TA-SUPRO/0102326 del 11/05/2024

Marinelli RobertoCognome e Nome:

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta comunicazione versione 1.0
Pagina2 di 2



                                                                                                                                56295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

ISTANZE E RELAZIONI Codice elaborato Revisione Data

ISTANZA PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA AI 

SENSI DELL'ART. 6 D.LGS 28/2011
I_01 00 10/05/2024

RELAZIONE DI ASSEVERAZIONE I_02 01 03/04/2025

ASSEVERAZIONE AREE NO FER I_03 00 10/05/2024

ASSOLVIMENTO MARCA DA BOLLO I_04 00 10/05/2024

ASSEVERAZIONE COMPATIBILITÀ URBANISTICA I_05 00 10/05/2024

I_06 ASSEVERAZIONE INNALZAMENTO SOGLIA I_06 00 10/05/2024

ELENCO ESPERTI FIRMATARI I_07 02 03/04/2025

RICEVUTA ONERI ISTRUTTORIA PAS I_08 00 10/05/2024

VISURA CAMERALE SOGGETTO PROPONENTE I_09 00 10/05/2024

CDU AREA IMPIANTO, OPERE DI RETE I_10 00 10/05/2024

STMG I_11 01 03/04/2025

ACCETTAZIONE STMG I_12_A 00 03/04/2025

VOLTURA STMG I_12_B 00 03/04/2025

DICHIARAZIONE DIPONIBILITÀ DELLE AREE I_13_A 01 03/04/2025

DICHIARAZIONE AVVIO PROCEDIMENTO I_13_B 00 03/04/2026

DICHIARAZIONE IMPRESA ESECUTRICE I_14 00 10/05/2024

ELENCO ELABORATI I_15 02 03/04/2025

COMUNICAZIONE ESENZIONE PAESAGGISTICA I_20 0 03/04/2024

ELENCO ENTI I_21 01 03/04/2025

SPECIALISTICHE E RELAZIONI

RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA P_01 01 03/04/2025

RELAZIONE PAESAGGISTICA AMBIENTALE P_02 02 03/04/2025

PIANO PARTICELLARE DELLE AREE INTERESSATE 

DALL'INTERVENTO
P_03 02 03/04/2025

CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI P_04 01 03/04/2025

RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA P_05 01 03/04/2025

RELAZIONE IDROLOGICO - IDRAULICA P_06 01 03/04/2025

RELAZIONE INQUINAMENTO LUMINOSO P_07 01 03/04/2025

RELAZIONE COMPATIBILITA' AL PTA P_08 01 03/04/2025

RILIEVI PLANOALTIMETRICI E STUDIO DI INSERIMENTO 

URBANISTICO
P_09 01 03/04/2025

DISCIPLINARE DESCRITTIVO P_10 01 03/04/2025

PRIME INDICAZIONI SULLA SICUREZZA P_11 01 03/04/2025



56296                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

RELAZIONE AGRONOMICA P_12 02 03/04/2025

RELAZIONE SULLE MISURE DI COMPENSAZIONE P_13 01 03/04/2025

RELAZIONE TECNICA ELETTRICA P_14 02 03/04/2025

RELAZIONE IMPATTI ELETTROMAGNETICI P_15 01 03/04/2025

 PIANO DISMISSIONE P_16 01 03/04/2025

CME-COMPUTO METRICO ESTIMATIVO P_17_A 01 03/04/2025

CME - DISMISSIONE E RIPRISTINO P_17_B 00 03/04/2025

CME-COMPUTO METRICO  NON ESTIMATIVO P_18 00 03/04/2025

CARTOGRAFIE

INQUADRAMENTO GENERALE AREA DI INTERVENTO 

(ORTOFOTO)
CART_01_A 01 03/04/2025

INQUADRAMENTO GENERALE AREA DI INTERVENTO 

(IGM)
CART_01_B 01 03/04/2025

INQUADRAMENTO GENERALE AREA DI INTERVENTO 

(CTR)
CART_01_C 01 03/04/2025

INQUADRAMENTO GENERALE AREA DI INTERVENTO 

(EdM)
CART_01_D 01 03/04/2025

INQUADRAMENTO URBANISTICO (PUG) CART_02_A 01 03/04/2025

INQUADRAMENTO VINCOLISTICO (PUG) – COMUNE DI 

CASTELLANETA
CART_02_B 01 03/04/2025

INQUADRAMENTO VINCOLISTICO (PRG) – COMUNE DI 

GINOSA
CART_02_C 00 03/04/2025

INQUADRAMENTO VINCOLISTICO (RETE NATURA 2000) CART_03_A 01 03/04/2025

INQUADRAMENTO VINCOLISTICO (PPTR) CART_03_B 01 03/04/2025

INQUADRAMENTO VINCOLISTICO (AREE NON IDONEE 

FER)
CART_03_C 01 03/04/2025

INQUADRAMENTO VINCOLISTICO (PAI) CART_03_D 00 03/04/2025

TAVOLA DEGLI IMPATTI CUMULATIVI CART_04_A 01 03/04/2025

ANALISI DI INTERVISIBILITA’ CART_04_B 01 03/04/2025

TAVOLA SULLE MISURE DI MITIGAZIONE E 

COMPENSAZIONE
CART_04_C 01 03/04/2025

RILIEVI PLANOALTIMETRICI CART_05 01 03/04/2025

CORINE LAND COVER CART_06 01 03/04/2025

INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL QUADRO NORMATIVO 

DELLE SEMPLIFICAZIONI
CART_07 03/04/2025

PROGETTO OPERE DI CONNESSIONE

02 

PTO UTENTE E-DISTRIBUZIONE TAV_04 00 03/04/2025



                                                                                                                                56297Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

TAVOLE

TAV_01_A LAYOUT SU ORTOFOTO TAV_01_A 01 03/04/2025

TAV_01_B LAYOUT SU IGM TAV_01_B 01 03/04/2025

TAV_02_A PARTICOLARI COSTRUTTIVI (CABINE) TAV_02_A 01 03/04/2025

TAV_02_B PARTICOLARI COSTRUTTIVI (STRUTTURE ) TAV_02_B 01 03/04/2025

TAV_02_C PARTICOLARI COSTRUTTIVI (ACCESSO - 

CANCELLI)
TAV_02_C 01 03/04/2025

TAV_02_D PARTICOLARI COSTRUTTIVI (PIANTA 

OCCUPAZIONE CANTIERE)
TAV_02_D 01 03/04/2025

TAV_03_A PLANIMETRIA SOTTOCAMPI TAV_03_A 01 03/04/2025

TAV_03_B PLANIMETRIA CAVIDOTTI TAV_03_B 01 03/04/2025

TAV_03_C SCHEMA ELETTRICO UNIFILARE 

(DIMENSIONAMENTO CAVO MT E CONFIGURAZIONE PV 

SYST)

TAV_03_C 01 03/04/2025

ALLEGATI

UNMIG I_16 00 03/04/2025

ENAC/ENAV I_17 00 03/04/2025

DICHIARAZIONE ESCLUSIONE PARERE VV.FF. I_18 00 03/04/2025

ASSEVERAZI0NE DI CONFORMITA' MIMIT MT I_19 00 03/04/2025



56298                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

Pratica edilizia ________________________

del ________________________

Protocollo ________________________

RELAZIONE TECNICA DI ASSEVERAZIONE

DATI  DEL PROGETTISTA 

Cognome e Nome MANCINI GIUSEPPE
codice fiscale
nato a prov. stato ITALIA
nato il
residente in prov. stato ITALIA

indirizzo C.A.P.          74011

con studio in CASTELLANETA prov. TA stato ITALIA

indirizzo VIA PEUCEZIA C/O GREENERGY SRL n.  SNC C.A.P.          74011

di TARANTO al n.   2486Iscritto all’ordine/collegio INGEGNERI
Telefono

posta elettronica certificata GREENERGY@PECARUBA.IT

fax.

N.b. I dati del progettista coincidono con quelli già indicati, nella sezione 2 dell’Allegato “Soggetti coinvolti”, 
per il progettista delle opere architettoniche

DICHIARAZIONI

Il progettista, in qualità di tecnico asseverante, preso atto di assumere la qualità di persona esercente un 
servizio di pubblica necessità ai sensi degli articoli 359 e 481 del Codice Penale, consapevole che le 
dichiarazioni false, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi comportano l'applicazione delle sanzioni penali 
previste dagli artt. 75 e 76 del d.P.R. n. 445/2000 e di quelle di cui all'art. 19, comma 6, della legge n. 
241/1990, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

1) Tipologia di intervento e descrizione sintetica delle opere 

che i lavori riguardano l’immobile/il terreno individuato nella PAS di cui la presente relazione costituisce parte 
integrante e sostanziale;

che le opere in progetto sono subordinate a PAS in quanto rientrano nella seguente tipologia di intervento:
collocato su edifici, tettoie, serre o pensiline e da realizzarsi con tegole fotovoltaiche o altri elementi innovativi;
collocato su edifici o loro pertinenze (realizzati all’interno della zona A di cui al D.M. 1444/1968) e da realizzarsi 

con tegole fotovoltaiche o altri elementi innovativi;
Impianto solare fotovoltaico non integrato ubicato al suolo con potenza inferiore a 20 kW;



                                                                                                                                56299Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

   Impianto solare fotovoltaico ubicato a suolo su terreni agricoli (max 10% del terreno agricolo e distanza superiore 
a 2000 mt. da altri terreni dello stesso proprietario), non ricadenti fra quelli di cui al punto 12.1 e 12.2 lettera a) del 
D.M. 10/09/2010, aventi capacità di generazione inferiore alla soglia indicata alla tabella A allegata al D.Lgs n. 387 
del 29/12/2003, cioè con potenza inferiore a 20 kW, e che faccia capo ad un unico punto di connessione ed ad un 
unico soggetto; 

  Impianto solare fotovoltaico ubicato su aree già degradate da attività antropiche, pregresse o in atto, tra cui siti 
industriali, cave, discariche, siti contaminati, con potenza non superiore a 1 MW e direttamente su suolo; 

  Impianto eolico di potenza inferiore a 200 kW con max 4 generatori eolici; 
  Impianti Biomassa, gas di discarica, gas residuati dai processi di depurazione, operanti in assetto cogenerativi 

con potenza > 50 ≤ 1000 kW ovvero 3000 kWt; 
  Impianti alimentati da biomassa e biogas con potenza max 200 kW; 
  Impianti da gas di discarica, gas residuati con potenza inferiore a 1 MW; 
  Impianti non cogenerativi con potenza ≤ 250kW; 
  Impianti idroelettrici e geotermoelettrici realizzati su edifici esistenti senza variazione planoaltimetriche, senza 

cambio di destinazione d’uso, senza intaccare parti strutturali, ecc., con potenza max 200 kW; 
  Impianti idroelettrici e geotermoelettrici alimentati da fonte idraulica con potenza inferiore a 1 MW; 
  Attività di costruzione ed esercizio di impianti fotovoltaici di potenza sino a 10 MW connessi alla rete elettrica di 

media tensione e localizzati in area a destinazione industriale, produttiva o commerciale (ai sensi del c.9 bis, 
dell’art.6 del D.LGS 28/2011 modificato dal D.L. 77/2021. 
  Altro impianto di energia elettrica PER ATTIVITA’ DI COSTRUZIONE ED ESERCIZIO DI IMPIANTI 
AGRIVOLTAICI  E ALLE RELATIVE OPERE CONNESSE DA REALIZZARE DI CUI ALL’ARTICOLO 65, COMMA 
1-QUATER, DEL DECRETO-LEGGE 24 GENNAIO 2012, N. 1, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA 
LEGGE 24 MARZO 2012, N. 27, CHE DISTINO NON PIÙ DI 3 CHILOMETRI DA AREE A DESTINAZIONE 
INDUSTRIALE, ARTIGIANALE E COMMERCIALE (AI SENSI DEL C.9 BIS, DELL’ART. 6 DEL D.LGS 28/201, 
MODIFICATO DAL DL 13/2023 E DALL’ARTICOLO 9, COMMA 9-SEPTIES, LETTERA N) DEL D.L. 9 DICEMBRE 
2023, N.181, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 2 FEBBRAIO 2024, N.11 
  

 

e che consistono in: 
 

REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO AGRIVOLTAICO PNRR DELLA POTENZA NOMINALE IN DC DI 5,99 MWP, 
DENOMINATO "ANTOHI" E DELLE RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE ALLA RETE DI DISTRIBUZIONE 

(EDISTRIBUZIONE) IN ZONA AGRICOLA DEL COMUNE DI CASTELLANETA (TA), IN LOCALITA’ PERRONELLO 
 

 
2) Dati dell'immobile oggetto di intervento  

 
che l’intervento interessa l’immobile sito nel Comune di Castellaneta (TA) avente destinazione d’uso esistente E -
“CRM.IT - CONTESTO RURALE MULTIFUNZIONALE INTEGRATO” 
 
 

Censito al NCT 
Foglio Particella Sub 
121 25 - 

121 66 - 
 
 

 
 

3) Strumentazione urbanistica comunale vigente e in salvaguardia     
   

 
che l’area/immobile oggetto di intervento risulta individuata dal/è da realizzarsi su: 

  SPECIFICARE ZONA ART. 

   PUG/ PRG/ PDF PUG E 25 /s – 26 /s – 28 /s 
– 28.1 /s 



56300                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

   PIANO 
PARTICOLAREGGIATO 

__________ __________ __________ 

   PIANO DI RECUPERO __________ __________ __________ 

   P.I.P __________ __________ __________ 

   P.E.E.P. __________ __________ __________ 

   ALTRO: __________ __________ __________ 
 

 
4) Variazioni catastali (L n. 331/2004 art.1 comma 332) 

             
 
che l’immobile oggetto dei lavori 

4.1    non necessita di alcuna variazione catastale 

4.2    necessita di variazione catastale che sarà eseguita ad ultimazione lavori e trasmessa, 
unitamente alla nuova planimetria alla Amministrazione Comunale 

 
5) Tutela dall’inquinamento acustico 

 
 
che l’intervento 

5.1    non rientra nell’ambito di applicazione dell’articolo 8 della l. n. 447/1995 

5.2   rientra nell’ambito di applicazione dell’articolo 8 della l. n. 447/1995, integrato con i 
contenuti dell’articolo 4 del d.P.R. n. 227/2011 e pertanto si allega: 

5.2.1    documentazione di impatto acustico (art. 8, commi 2 e 4, legge n. 
447/1995) 

5.2.2    valutazione previsionale di clima acustico (art. 8, comma 3, legge n. 
447/1995) 

5.2.3   autocertificazione a firma del tecnico abilitato competente in acustica 
ambientale in cui si attesta il rispetto dei requisiti di protezione acustica 
in relazione alla zonizzazione acustica di riferimento (art. 8, comma 3-
bis, legge n. 447/1995) 

5.2.4   dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, a firma del titolare, relativa 
al rispetto dei limiti stabiliti dal documento di classificazione acustica del 
territorio comunale di riferimento ovvero, ove questo non sia stato 
adottato, ai limiti individuati dal d.P.C.M. 14 novembre 1997 (art. 4, 
commi 1 e 2, d.P.R. n. 227/2011) 

  che è stata presentata alla Provincia competente apposita relazione tecnica asseverata da un tecnico 
competente, che documenti il rispetto dei limiti di cui alla presente normativa, per l'esercizio di nuove attività 
imprenditoriali, ovvero per ampliamenti o modifiche di attività esistenti, che determinano un livello di rumore 
ambientale superiore a 40 dB(A) durante il periodo diurno e superiore a 30 dB(A) durante il periodo notturno 
(art.12 LEGGE REGIONALE 12 febbraio 2002, N. 3 "Norme di indirizzo per il contenimento e la 
riduzione dell'inquinamento acustico".  
 
6) Produzione di materiali di risulta  

 
che le opere 

6.1   non sono soggette alla normativa relativa ai materiali da scavo (art. 41-bis D.L. n. 69 del 2013 e art. 
184-bis d.lgs. n. 152 del 2006) 

6.2   comportano la produzione di materiali da scavo considerati come sottoprodotti ai sensi 
dell’articolo 184-bis, comma 1, del d.lgs. n. 152/2006 o dell’articolo 41-bis, comma 1, D.L. n. 69 del 
2013, e inoltre 

6.2.1   le opere comportano la produzione di materiali da scavo per un volume 
superiore a 6000 mc e sono soggette a VIA o AIA, e pertanto, ai sensi dell’art. 



                                                                                                                                56301Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

184-bis, comma 2-bis, e del d.m. n. 161/2012  

6.2.1.1.   si allega/ si comunicano gli estremi del .  Provvedimento di 
VIA o AIA, comprensivo dell’assenso al Piano di Utilizzo dei materiali 
da scavo, rilasciato da__________ con prot. __________ in data  
__________ 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti 
alla SCIA) 

       6.2.2    le opere comportano la produzione di materiali da scavo per un volume 
inferiore o uguale a 6000 mc ovvero (pur superando tale soglia) non sono 
soggette a VIA o AIA, e pertanto 

6.2.2.1   .allega autocertificazione del titolare resa all’ARPA ai sensi 
del comma 2 dell’art. 41-bis D.L. n. 69 del 2013 

6.3    comportano la produzione di materiali da scavo che saranno riutilizzati nello stesso luogo di 
produzione e pertanto  

6.3.1      allega autocertificazione del titolare (che i materiali da scavo saranno 
riutilizzati nello stesso luogo di produzione) 

6.4    riguardano interventi di demolizione di edifici o altri manufatti preesistenti e producono rifiuti 
la cui gestione è disciplinata ai sensi della parte quarta del d.lgs. n. 152/ 2006 

6.5  comportano la produzione di materiali da scavo che saranno gestiti dall’interessato come rifiuti 
6.6    Ai sensi del RR n.6/2006 si allega bilancio di produzione 

 
 

7) Prevenzione incendi         
 
che l’intervento 

7.1    non è soggetto alle norme di prevenzione incendi 

7.2    è soggetto alle norme tecniche di prevenzione incendi e le stesse sono rispettate 
nel progetto 

7.3    presenta caratteristiche tali da non consentire l’integrale osservanza delle regole 
tecniche di prevenzione incendi e pertanto  

7.3.1   si allega la documentazione necessaria all’ottenimento della deroga 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla SCIA) 

7.3.2   la relativa deroga è stata ottenuta con prot. __________ 
in data  __________ 

e che l’intervento 

7.4   non è soggetto alla valutazione del progetto da parte del Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco ai sensi del d.P.R. n. 151/2011 

7.5   è soggetto alla valutazione del progetto da parte del Comando Provinciale dei Vigili 
del Fuoco, ai sensi dell’articolo 3 del d.P.R. n. 151/2011 e pertanto 

7.5.1   si allega la documentazione necessaria alla valutazione del progetto 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla SCIA) 

7.5.2   la valutazione del progetto è stata effettuata  con prot. ______________  
in data  __________ 

7.6   costituisce variante e il sottoscritto assevera che le modifiche non costituiscono 
variazione dei requisiti di sicurezza antincendio già approvati con parere del 
Comando Provinciale dei Vigili del fuoco rilasciato con prot. __________  in data  
__________ 

 

 
 
8) Amianto 



56302                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

 
che le opere 

8.1   non interessano parti di edifici con presenza di fibre di amianto 

8.2   interessano parti di edifici con presenza di fibre di amianto e che pertanto il  datore di 
lavoro, prima dell'inizio di lavori di demolizione o di rimozione dell'amianto o di materiali 
contenenti amianto da edifici, strutture, apparecchi e impianti, nonché dai mezzi di 
trasporto, predispone, ai sensi dei commi 2 e 5 dell’articolo 256 del d.lgs. n. 81/2008, il 
Piano di Lavoro di demolizione o rimozione dell’amianto  

8.2.1   in allegato alla presente relazione di asseverazione  
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla SCIA)  

8.2.2   presentato con prot. __________ in data  __________ 

 
 

9) Interventi strutturali e/o in zona sismica  
 

 
che l’intervento 

9.1   non prevede la realizzazione di opere di conglomerato cementizio armato, normale e 
precompresso ed a struttura metallica 

9.2   prevede la realizzazione di opere di conglomerato cementizio armato, normale e precompresso 
ed a struttura metallica; pertanto 

9.2.1   si allega la documentazione relativa alla denuncia di cui all’articolo 65 del 
d.P.R. n. 380/2001 

9.2.2   la denuncia di cui all’articolo 65 del d.P.R. n. 380/2001 è già stata depositata 
con prot. __________ in data  __________ 

e che l’intervento 

9.3   non prevede opere da denunciare o autorizzare ai sensi degli articoli 93 e 94 del d.P.R. n. 
380/2001 o della corrispondente normativa regionale 

9.4   prevede opere che non richiedono il  il deposito dei calcoli strutturali al SUE, trattandosi di 
opere minore priva di rilevanza per la pubblica incolumità di cui alla Deliberazione della Giunta 
Regionale 3 giugno 2010, n. 1309, elenco: 

 
   “A1” PUNTO __________ 

   “A2” PUNTO __________ 

All’uopo si allega: 
1) relazione tecnica esplicativa: contenente le informazioni relative alla tipologia della 
costruzione o del manufatto, le dimensioni dell’intervento proposto, la destinazione d’uso 
ed il contesto in cui viene realizzato, indicando espressamente a quali punti degli elenchi 
A.1 e A.2 si fa riferimento. In tutti i casi occorre valutare e dimostrare analiticamente che 
vengono rispettati i limiti di carico prescritti ed ogni altro requisito o condizione indicati nei 
medesimi elenchi. Nel caso si utilizzino strutture prefabbricate e/o modulari, occorre 
allegare i certificati di origine rilasciati dal produttore; 
2) elaborato grafico: comprensivo di piante e sezioni, quotato ed in scala commisurata 
all’entità dell’intervento, contenente le informazioni necessarie a dimostrare che i 
parametri dimensionali rientrano tra i limiti indicati negli elenchi sopra citati. 
 

9.5    costituisce una variante non sostanziale riguardante parti strutturali relativa ad un progetto 
esecutivo delle strutture precedentemente presentato con prot. __________ 
in data  __________ 

9.6    prevede il deposito dei calcoli strutturali prima dell’inizio dei lavori (art. 93 e 94 d. P.R. n. 380/01), il 
successivo deposito della “relazione sismica a struttura ultimata” (art.6 L. 1086/1971), infine, del 
collaudo statico. Pertanto 



                                                                                                                                56303Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

  si allega la documentazione relativa ai calcoli strutturali 

  la relativa denuncia dei lavori in zona sismica è già stata depositata con prot. 
__________ in data  __________ 

  la documentazione relativa ai calcoli strutturali verrà presentata a valle dell’autorizzazione e 
prima dell’inizio dei lavori 

 
9.7    prevede opere strutturali soggette ad autorizzazione sismica ai sensi dell’articolo 94 del d.P.R. 

n. 380/2001 o della corrispondente normativa regionale e pertanto 

9.7.1   si allega la documentazione necessaria per il rilascio dell’autorizzazione 
sismica  
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla SCIA) 

9.7.2   la relativa autorizzazione è già stata ottenuta con prot. __________ 
 in data  __________ 

 
10) Qualità ambientale dei terreni  

 
che l’intervento, in relazione alla qualità ambientale dei terreni, 
 
10.1    non richiede indagini ambientali preventive in relazione alle attività finora svolte sull’area 

interessata dall’intervento 

10.2   a seguito delle preventive analisi ambientali effettuate, non necessita di bonifica, pertanto  

10.2.1   si allegano i risultati delle analisi ambientali dei terreni 

10.3    richiede indagini ambientali preventive in relazione alle attività finora svolte sull’area interessata 
dall’intervento 

10.3.1   prima dell’inizio dei lavori si allegano i risultati delle analisi ambientali 
dei terreni  

 

 
 
 
DICHIARAZIONI RELATIVE AI VINCOLI          
 

TUTELA STORICO-AMBIENTALE        

 
11) Bene sottoposto al Piano Paesaggistico Territoriale Regionale della Puglia         

       
 
che l’immobile oggetto dei lavori con riferimento al PPTR approvato Con delibera n. 176 del 16 febbraio 
2015, pubblicata sul BURP n. 40 del 23.03.2015 

11.1    non è sottoposto a tutela  

11.2    è sottoposto a tutela ma l’intervento non richiede il rilascio 
dell’autorizzazione/accertamento di compatibilità paesaggistica 

11.3    è sottoposto a tutela e pertanto 

             11.3.1   è assoggettato al procedimento semplificato di autorizzazione paesaggistica, in 
quanto di lieve entità, secondo quanto previsto dal d.P.R. n. 139/2010, e pertanto 

11.3.1.1   si allega la relazione paesaggistica semplificata e la 
documentazione necessaria ai fini del rilascio dell’autorizzazione 
paesaggistica semplificata 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti 
alla SCIA) 



56304                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

11.3.1.2   l’autorizzazione paesaggistica semplificata è stata rilasciata con 
prot. __________ in data  __________ 

 

11.3.2   è assoggettato al procedimento ordinario di autorizzazione paesaggistica, e 
pertanto 

11.3.2.1   si allega la relazione paesaggistica e la documentazione 
necessaria ai fini del rilascio dell’autorizzazione paesaggistica 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso 
presupposti alla SCIA) 

11.3.2.2   l’autorizzazione paesaggistica è stata rilasciata con prot. 
__________ in data  __________ 

 

11.3.3   è assoggettato al procedimento di accertamento di compatibilità paesaggistica 

11.3.1   si allega la documentazione necessaria ai fini 
dell’accertamento di compatibilità paesaggistica  
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti 
alla SCIA) 

11.3.4   accertamento di compatibilità paesaggistica  
è stato rilasciato con prot. __________ in data  __________ 

 
12) Bene sottoposto a parere della Soprintendenza             

      
 
che l’immobile oggetto dei lavori, ai sensi del Parte II, Titolo I, Capo I del d.lgs. n. 42/2004, 

12.1   non è sottoposto a tutela 

12.2   è sottoposto a tutela e pertanto 

12.2.1   si allega la documentazione necessaria ai fini del rilascio del parere/nulla osta  
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla SCIA) 

12.2.2   il parere/nulla osta è stato rilasciato con prot. __________ in data  __________ 

 
13) Bene inserito in zona del Centro Storico             

     
 
che l’immobile oggetto dei lavori ricade:  

13.1   ZONA 1 – Rilascio parere Soprintendenza Archeologica per opere implicante lavori di 
scavo;  

13.2   ZONA 2 – Preavviso di almeno 10gg. Prima esecuzione scavi alla Soprintendenza 
Archeologica per esecuzione saggi; 

13.3   ZONA 3 – Comunicazione data inizio lavori scavo con almeno 10gg di anticipo alla 
Soprintendenza Archeologica 

 

 

14) Bene inserito in area di interesse archeologica (D.G.C. n. 126/89)    
              

 
che l’immobile oggetto dei lavori è sottoposto a 

14.1   zona archeologica 1 – Rilascio parere Soprintendenza Archeologica per opere implicante 
lavori di scavo; 

14.2   zona archeologica 2 – Preavviso di almeno 10gg prima dell’esecuzione scavi alla 
Soprintendenza Archeologica per esecuzione saggi;  



                                                                                                                                56305Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

14.3   zona archeologica 3 – Comunicazione data inizio lavori scavo con almeno 10gg di 
anticipo alla Soprintendenza Archeologica. 

 

 

15) Bene in area protetta       

 
che l’immobile oggetto dei lavori, ai sensi della legge n. 394/1991 (Legge quadro sulle aree protette) 
e della corrispondente normativa regionale, 

15.1   non ricade in area tutelata 

15.2   ricade in area tutelata, ma le opere non comportano alterazione dei luoghi o dell’aspetto 
esteriore degli edifici 

15.3   è sottoposto alle relative disposizioni e pertanto 

15.3.1   si allega la documentazione necessaria ai fini del rilascio del 
parere/nulla osta  
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla 
SCIA) 

15.3.2   il parere/nulla osta è stato rilasciato con prot. __________ in data  
__________ 

 

TUTELA ECOLOGICA      

 
16) Bene sottoposto a vincolo idrogeologico con riferimento al Piano Assetto Idrogeologico 

 
che, ai fini del vincolo idrogeologico, l’area oggetto di intervento 

16.1   non ricade in area vincolata e si allega stralcio carta idrogeomorfologica e IGM 
estratta dal sito dell’AdB Puglia sottoposta a tutela 

16.2   ricade in area a pericolosità di frana e pertanto 

16.2.1   si allega la documentazione necessaria ai fini del rilascio del parere AdB 
Puglia 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla 
SCIA) 

16.2.2    l’autorizzazione è stata rilasciata con prot. __________ in data  __________ 

16.3   ricade in area a pericolosità idraulica e pertanto 

16.3.1    si allega la documentazione necessaria ai fini del rilascio del parere 
AdB Puglia 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla 
SCIA) 

16.3.2 l’autorizzazione è stata rilasciata con prot. __________ in data  __________ 

 

16.4     pur non ricadendo in area vincolata, è interessata da reticolo AdB non riportato 
nella carta IGM ma presente nella carta idrogeomorfologica, pertanto alla presente è 
allegato studio di compatibilità.  

 
 
 

17) Bene sottoposto a vincolo idraulico       

 
che, ai fini del vincolo idraulico, l’area oggetto di intervento 



56306                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

17.1    non è sottoposta a tutela 

17.2    è sottoposta a tutela ed è necessario il rilascio dell’autorizzazione di cui al comma 2 
dell’articolo 115 del d.lgs. n. 152/2006 e al r.d. 523/1904, pertanto 

17.2.1    si allega la documentazione necessaria ai fini del rilascio 
dell’autorizzazione 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla 
SCIA) 

17.2.2    l’autorizzazione è stata rilasciata con prot. __________ in data  
__________ 

 
 
 
 

18) Zona di conservazione “Natura 2000”         
    

 
che, ai fini della zona speciale di conservazione appartenente alla rete “Natura 2000” (d.P.R. n. 
357/1997e d.P.R. n. 120/2003) l’intervento 

18.1    non è soggetto a Valutazione d’incidenza (VINCA) 
18.2    è soggetto a Valutazione d’incidenza (VINCA), pertanto 

18.2.1    si allega la documentazione necessaria all’approvazione del progetto
  
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla 
SCIA) 

18.2.2    la valutazione è stata effettuata con prot. __________ in data  __________ 

 
19) Fascia di rispetto cimiteriale          

 
che in merito alla fascia di rispetto cimiteriale (articolo 338, testo unico delle leggi sanitarie 1265/1934) 

19.1    l’intervento non ricade nella fascia di rispetto 

19.2    l’intervento ricade nella fascia di rispetto ed è consentito 

19.3    l’intervento ricade in fascia di rispetto cimiteriale e non è consentito, pertanto  
19.3.1   si allega la documentazione necessaria per la richiesta di deroga 

(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla 
SCIA) 

19.3.2   la relativa deroga è stata ottenuta con prot. __________ 
in data  __________ 

 
20) Aree a rischio di incidente rilevante      

 
che in merito alle attività a rischio d’incidente rilevante (d.lgs. n. 334/1999 e d.m. 9 maggio 2001): 

20.1   nel comune non è presente un’attività a rischio d’incidente rilevante 

20.2    nel comune è presente un’attività a rischio d’incidente rilevante la relativa “area 
di danno” è individuata nella pianificazione comunale 

20.2.1     l’intervento non ricade nell’area di danno 

20.2.2    l’intervento ricade in area di danno, pertanto 

20.2.2.1   si allega la documentazione necessaria alla valutazione 
del progetto dal Comitato Tecnico Regionale  
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso 
presupposti alla SCIA) 

20.2.2.2    la valutazione del Comitato Tecnico Regionale è stata 



                                                                                                                                56307Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

rilasciata con prot. __________ in data  __________ 

 
20.3   nel comune è presente un’attività a rischio d’incidente rilevante e la relativa 

“area di danno” non è individuata nella pianificazione comunale, pertanto  

20.3.1    si allega la documentazione necessaria alla valutazione 
del progetto dal Comitato Tecnico Regionale 

 
21) Smaltimento delle Acque di Prima Pioggia  

che, in base a quanto previsto dal d. lgs. n. 152/2006 e al Piano di Tutela delle Acque della Regione Puglia 
approvato dal Consiglio della Regione Puglia, con Deliberazione n. 230 del 20/10/2009 l’intervento 

21.1    non è soggetto alla normativa citata 

21.2   è soggetto pertanto 

21.2.1    si allega la documentazione necessaria per il rilascio dell’autorizzazione 
da parte della Provincia 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla SCIA) 

21.2.2    la comunicazione, riguardanti superfici dei piazzali e coperture dei fabbricati da 
smaltire < 2000 mq è stata effettuata alla Provincia con prot. __________ in data  __________ 

 
22) Altri vincoli di tutela ecologica     

 
che l’area/immobile oggetto di intervento risulta assoggettata ai seguenti vincoli: 

22.1    fascia di rispetto dei depuratori (punto 1.2, allegato 4 della deliberazione 4 febbraio 1977 
del Comitato dei Ministri per la tutela delle acque) 

22.2    Altro (specificare)  __________ 

 
In caso di area/immobile assoggettato ad uno o più dei sopracitati vincoli  

22.2.1    si allegano le autocertificazioni relative alla conformità dell’intervento per i relativi 
vincoli 

22.2.2    si allega la documentazione necessaria ai fini del rilascio dei relativi atti di 
assenso 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla SCIA) 

22.2.3    il relativo atto di assenso è stato rilasciato con prot. __________ in data  __________ 
(l’opzione è ripetibile in base al numero di vincoli che insistono 
sull’area/immobile) 

 
TUTELA FUNZIONALE      

 
23) Vincoli per garantire il coerente uso del suolo e l’efficienza tecnica delle infrastrutture (*)

       
 
che l’area/immobile oggetto di intervento risulta assoggettata ai seguenti vincoli: 

23.1    stradale (d.m. n. 1404/1968, d.P.R. n. 495/92) (specificare)  __________ 

23.2    ferroviario (d.P.R. n. 753/1980) 

23.3    elettrodotto (d.P.C.M. 23 aprile 1992) 

23.4    gasdotto (d.m. 24 novembre 1984) 

23.5    militare (d.lgs. n. 66/2010) 

23.6    aeroportuale (piano di rischio ai sensi dell’art. 707 del Codice della navigazione, specifiche 
tecniche ENAC) 



56308                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

23.7    Altro (specificare)  __________ 

 

In caso di area/immobile assoggettato ad uno o più dei sopracitati vincoli  

23.7.1    si allegano le autocertificazioni relative alla conformità dell’intervento per i 
relativi vincoli 

23.7.2    si allega la documentazione necessaria ai fini del rilascio dei relativi atti di 
assenso 
(*) (variabile, solo nel caso di richiesta contestuale di atti di assenso presupposti alla SCIA) 

23.7.3    il relativo atto di assenso è stato rilasciato con prot. __________ in data  
__________ 
(l’opzione è ripetibile in base al numero di vincoli che insistono 
sull’area/immobile) 

 
 
 
 
ASSEVERAZIONE          
 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto tecnico, in qualità di persona esercente un servizio di pubblica necessità ai 
sensi degli artt.359 e 481 del Codice Penale, esperiti i necessari accertamenti di carattere urbanistico, 
edilizio, statico, igienico ed a seguito del sopralluogo, consapevole di essere passibile dell’ulteriore sanzione 
penale nel caso di falsa asseverazione circa l’esistenza dei requisiti o dei presupposti di cui al comma 1 
dell’art. 19 della L. N. 241/90 
 

ASSEVERA 
ai sensi dell’art. 20 comma 1 del DPR 380/2001 

 
la conformità del progetto agli strumenti urbanistici approvati ed adottati, ai regolamenti edilizi vigenti, e alle 
altre normative di settore aventi incidenza sulla disciplina dell'attività edilizia e, in particolare, alle norme 
antisismiche, di sicurezza, antincendio, igienico-sanitarie nel caso in cui la verifica in ordine a tale conformità 
non comporti valutazioni tecnico-discrezionali, alle norme relative all'efficienza energetica.  
 
Il sottoscritto dichiara inoltre che l’allegato progetto è compilato in piena conformità alle norme di legge e dei 
vigenti regolamenti comunali, nei riguardi pure delle proprietà confinanti essendo consapevole che la 
presente PAS non può comportare limitazione dei diritti dei terzi, fermo restando quanto previsto dall’articolo 
19, comma 6-ter, della l. n. 241/1990. 
 
 

Data e luogo        il progettista 
Castellaneta, 4 aprile 2025                                                              Ing. Giuseppe Mancini 

  
______________________________________________________________________________________ 

INFORMATIVA SULLA PRIVACY (ART. 13 del d.lgs. n. 196/2003) 
 
Ai sensi dell’art. 13 del codice in materia di protezione dei dati personali si forniscono le seguenti 
informazioni: 
Finalità del trattamento: I dati personali dichiarati saranno utilizzati dagli uffici nell’abito del procedimento per il quale la 
presente PAS viene resa. 

Modalità: Il trattamento avverrà sia con strumenti cartacei sia su supporti informatici a disposizione degli 
uffici. 
Ambito di comunicazione: I dati verranno comunicati a terzi ai sensi della l. n. 241/1990, ove applicabile, e 
in caso di verifiche ai sensi dell’art. 71 del d.P.R. n. 445/2000. 



                                                                                                                                56309Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025                                                                                   

Diritti: Il sottoscrittore può in ogni momento esercitare i diritti di accesso, rettifica, aggiornamento e 
integrazione dei dati ai sensi dell’art. 7 del d.lgs. n. 196/2003 rivolgendo le richieste al SUAP/SUE.

Titolare: SUAP di CASTELLANETA

ALLEGATI di cui all’art. 6 del D.Lgs. n. 28 del 03.03.2011

Documentazione obbligatoria: 
Copia fotostatica di documento di identità; 
Relazione dettagliata a firma di un progettista abilitato che descriva l’intervento;
Opportuni elaborati progettuali a firma di un progettista abilitato che attestino la compatibilità del 
progetto con gli strumenti urbanistici approvati e i regolamenti edilizi vigenti e la non contrarietà agli 
strumenti urbanistici adottati, nonché il rispetto delle norme di sicurezza e' di quelle igienico-sanitarie; 
Elaborati tecnici per la connessione redatti dal gestore di rete; 
Pareri, autorizzazioni, nulla osta, rilasciati dai soggetti competenti 

Soprintendenza
VV.FF.
Consorzio di Bonifica
Amministrazione Provinciale
Altro (specificare)

Presentazione degli schemi impianti di cui al DM 37/2008: 
Scheda tecnica impianti di energia da fonti rinnovabili;
Documentazione catastale costituita da estratto di mappa in scala 1:5000 / 1:1000 con individuazione 
del nuovo intervento, autenticata dal progettista, e con aggiornamento non anteriore a mesi 6;
Estratto del P.R.G. con evidenziato l’immobile e/o l’area di intervento; 
DICHIARAZIONE CHE L’IMPIANTO NON SI TROVI ALL’INTERNO DI AREE FRA QUELLE  
SPECIFICAMENTE ELENCATE E INDIVIDUATE DALL’ALLEGATO 3) LETTERA f), AL DECRETO 
DEL  MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO DEL 10/09/2010 PUBBLICATO NELLA 
GAZZETTA  UFFICIALE N.219 DEL 18/09/2010 (comma 9 BIS DELL’ART.6 D.LEGS 28/11)
Dichiarazione sull’impresa esecutrice dei lavori;
D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva);
Versamento Diritti di Segreteria 

Documentazione eventuale (in relazione alla tipologia dell’intervento): 
Deposito documentazione norma sismica, ovvero asseverazione tecnico; 
Autorizzazione allo Scarico 
Notifica preliminare (Azienda USL e Direzione Provinciale del Lavoro)
Altro (specificare)
ENAC-ENAV - ASSEVERAZIONE VERIFICA OSTACOLI E PERICOLI PER LA NAVIGAZIONE 
AEREA
UNMIG – ASSEVERAZIONE VERIFICA
VV.FF. – ASSEVERAZIONE ESCLUSIONE PREVENZIONE INCENDI
MIMIT – DICHIARAZIONE ASSEVERATA
ISTITUTO DI SERVIZI PER IL MERCATO AGRICOLO ALIMENTARE



56310                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 10-7-2025

 
 

 
 
 
 
Data e luogo        il dichiarante 

Castellaneta, 4 aprile 2025                                                                      Ing. Giuseppe Mancini 


